[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

 				MOÇÃO Nº ____/2017

Sr. Presidente

 				REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES à Equipe CONTRATEMPO RUNNING, na pessoa de seu técnico Prof. Diogo Gil, pela brilhante participação na “Maratona de Santiago 2017”, ocorrida no dia 2º p.p. na cidade de Santiago – Chile.

JUSTIFICATIVA
Justifica-se esta moção em razão da brilhante equipe ter participado da “Maratona de Santiago 2017”, ocorrida no dia 2º de abril deste ano, na cidade de Santiago – Chile.
A Maratona de Santiago é chancelada pela Internacional Association of Athletics Federations (IAAF) com o selo Bronze, o que faz dela uma das melhores provas a distância realizada na América do Sul. É a única maratona sul americana que possui o selo da IAAF. O evento reúne cerca de 30 mil corredores, em três provas: 42k, 21k e 10k.
Ressaltamos a importância do esporte na vida das pessoas, seja na questão da boa saúde quanto na seara da inclusão social de todos.
Aproveitamos a oportunidade para congratular todos os colaboradores e parceiros desta equipe, que com seu com apoio primoroso elevaram Tatuí ao cenário internacional do esporte.
Diante deste cenário, não poderíamos deixar de render nossas homenagens.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 11 de abril de 2017.

MARQUINHO DE ABREU
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
image1.jpeg